GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

C O N S E L H O E S T A D U A L D E E D U C A Ç Ã O

CAIXA POSTAL, 30.630 - SÃO PAULO - BRASIL

DELIBERAÇÃO CEE Nº 24/74

Aprova o Plano Setorial de Educação

e Cultura para 75/79 para o ensino

do 1º Grau.

O Conselao Estadual de Educação, no uso de suas atri-

buições, de acordo com o inciso II do artigo 2º da Lei nº 10.403 de

6 de Junho de 1971 e, considerando os termos do Parecer CEE nº...

3250/74 da Câmara de Ensino do Primeiro Grau, aprovado na Sessão Plená-

rio de 18 de dezembro de 1974,

DELIBERA:

Artigo 1º - Fica aprovado o Plano Setorial de Educação e Cultura ...

73/79 para o ensino de 1º grau, elaborado com base no

Plano de Aplicação dos Recursos da Quota Federal do sa-

lário educação, exercício de 1975, aprovado pela Delibe-

ração CEE nº 25/74, e com os acréscimos anuais de 8% pa-

ra os anos de 1976 e 1977 o de 5% para 1975 e 1979, con-

forme diretrizes e normas do Departamento de Ensino Fun-

damental do MEC.

Aitigo 2º - O Parecer CEE nº 3250/74 - Fica fazendo parte integrante

desta deliberação.

Artigo 3º - integrar igualmente esta Deliberação os documentos con-

tidos no Processo CEE nº 3963/74.

Artigo 4º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua homolo-

gação.

DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade,

a presente Deliberação.

Sala "Carlos Pasquale", aos 18 de

dezembro de 1974.

a)Cons. Moacyr Expedito Vaz Guimarães

Presidente

zeir.br